
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный социально-педагогический университет»

(СГСПУ)

П Р И К А З
26.12.2018 № 01-06-09-81

г. Самара

Об установлении стоимости платных Планово-финансовый отдел
образовательных услуг c 01.02.2019

На основании решения Ученого совета СГСПУ протокол № 5 от 25.12.2018 и 

с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 

федерального бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, 

утвержденными Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 для 

всех курсов на 2018-2019 учебный год для:

- студентов 1 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 1);

- студентов 1 курса, обучающихся на основе индивидуальных учебных 

планов (в сокращенные сроки обучения) по программам бакалавриата и 

специалитета (Приложение № 2);

- студентов 2 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 3);

- студентов 3 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 4);

- студентов 4 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 5);

- студентов 5 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета (Приложение № 6);

- студентов 6 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мочалов Олег Дмитриевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.04.2021 13:01:44
Уникальный программный ключ:
348069bf6a54fa85555f48cd1f95b4041252687c434adebbd49b54c198326542



2

специалитета (Приложение № 7);

- студентов 1 курса, обучающихся по программам магистратуры

(Приложение № 8);

- студентов 2 курса, обучающихся по программам магистратуры

(Приложение № 9);

- студентов 3 курса, обучающихся по программам магистратуры

(Приложение № 10);

- обучающихся на 1 курсе по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (Приложение № 11);

- обучающихся на 2 курсе по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (Приложение № 12);

- обучающихся на 3 курсе по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (Приложение № 13);

- обучающихся на 4 курсе по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (Приложение № 14).

2. Отделу рекламы, инноваций и маркетинга Я.И.Железняковой разместить 

на сайте СГСПУ Приложение № 1-14, указанные в п.1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

учебно-методической работе и качеству образования Н.Н.Кислову.

Ректор О.Д Мочалов



Приложение № 1
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 на 2018-2019 учебный год
для студентов 1 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета.

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения 

в семестр 
(рублей)

1. Естественно-географический факультет
П едагогическое образование (профили : "Биология" и "Химия") 44.03.05 53 597,00 25 032,00 -
П едагогическое образование (профили : "Биология" и "География") 44.03.05 53 597,00 25 032,00 -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 60 105,00 - -
П едагогическое образование (профиль "Естествознание") 44.03.01 53 597,00 - -

2. Факультет психологии и специального образования
С пециальное (деф ект ологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 53 597,00 25 032,00 27 118,00

С пециальное (деф ект ологическое) образование (профиль "О лигофренопедагогика")
44.03.03 - - 27 118,00

С пециальное (деф ект ологическое) образование (профиль "Дош кольная 
дефектология")

44.03.03 53 597,00 25 032,00 -

П сихолого-педагогическое образование (профиль "П сихология образования")
44.03.02 53 597,00 25 032,00 -

П сихолого-педагогическое образование (профиль "П едагогика и психология 
инклю зивного образования")

44.03.02 - 25 032,00 -

П сихология (профиль "С оциальная психология") 37.03.01 60 105,00 25 032,00 -
3. Факультет начального образования

П едагогическое образование (профили : "Дош кольное образование" и "Н ачальное 
образование")

44.03.05 53 597,00 25 032,00 -

П едагогическое образование ( проф или  : "Н ачальное образование" и "И нформатика")
44.03.05 53 597,00 - -

П едагогическое образование (профили : "Н ачальное образование" и "И ностранны й 
язы к (английский язы к)")

44.03.05 53 597,00 - -

П едагогическое образование (профили : "Н ачальное образование" и "О рганизация 
внеурочной деятельности")

44.03.05 - - 27 118,00

П едагогическое образование (профили "Н ачальное образование" и "П едагогика 
дополнительного образования")

44.03.05 - 25 032,00 -

П сихолого-педагогическое образование (профиль : "П сихология и социальная 
педагогика")

44.03.02 - 25 032,00 -



4. Факультет иностранных языков
П едагогическое образование (профили: "И ност ранны й язы к (первый язык) " и 
"Иност ранный язы к  (второй язы к): английский язы к, нем ецкий язы к, ф ранцузкий 
язык")

44.03.05 53 597,00 - -

П едагогическое образование (профили: "И ност ранны й язы к (английский язык) " и 
"Русский язы к")

44.03.05 53 597,00 - -

Л ингвист ика (профиль " Теория и м етодика преподавания иностранны х язы ков и 
культур")

45.03.02 53 597,00 - 30 768,00

Л ингвист ика (профиль "П еревод и переводоведение") 45.03.02 53 597,00 - 30 768,00
Зарубеж ное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 53 597,00 - 30 768,00

5. Исторический факультет
П едагогическое образование (профили: "История" и "О бщ ествознание") 44.03.05 53 597,00 25 032,00 -
П едагогическое образование (профили: "И стория " и "Право") 44.03.05 53 597,00 - -

6. Факультет математики, физики и информатики
П едагогическое образование (профили: "М атематика" и "Ф изика") 44.03.05 53 597,00 25 032,00 -
П едагогическое образование (профиль "И нформатика") 44.03.01 53 597,00 - -
П рикладная инф орм атика (профиль "П рикладная инф орм атика в государственном и 
м униципальном  управлении")

09.03.03 60 105,00 25 032,00 -

7. Факультет куль тур ы и иску сства
П едагогическое образование (профиль "М узыкальное образование") 44.03.01 53 597,00 25 032,00 -

П едагогическое образование (профиль "И зобразительное искусство") 44.03.01 53 597,00 - 27 118,00

П едагогическое образование (профили "К ультурологическое образование" и 
"И ностранны й язы к (английский язы к)")

44.03.01 53 597,00 - -

Хореограф ическое искусст во (профиль "П едагогика хореографии") 52.03.01 85 676,00 25 032,00 -

Хореограф ическое искусст во (профиль "П едагогика современного танца")
52.03.01 85 676,00 - -

Специальност ь "Ж ивопись" (специализация "Х удож ник-ж ивописец (станковая 
живопись)")

54.05.02 85 676,00 - -

8.Факультет экономики, управления и сервиса
Э коном ика (профиль "Ф инансы и кредит") 38.03.01 53 597,00 21 903,00 -
Э коном ика (профиль "Банковское дело") 38.03.01 53 597,00 - -
П едагогическое образование (профили: " Экономика" и "И ностранны й язы к 
(английский язы к)")

44.03.05 53 597,00 - -

П едагогическое образование (профиль "Экономика") 44.03.01 - 25 032,00 -
М енедж мент  (профиль "М енедж мент организации") 38.03.02 53 597,00 21 903,00 -
Сервис (профиль "И нформационны й сервис") 43.03.01 53 597,00 -
Торговое дело (профиль "Э лектронная коммерция") 38.03.06 53 597,00 - -



9.Факультет физической культуры и спорта
Ф изическая культ ура (профиль "С портивная тренировка в 
избранном виде спорта")

49.03.01 85 676,00 27 118,00 -

П едагогическое образование (профиль " Ф изическая культура")
44.03.01 53 597,00 25 032,00 -

10. Филологический факультет
Ж урналист ика (проф илизация "К онвергентная журналистика") 42.03.02 60 105,00 25 032,00 -
Р еклам а и связи с общ ест венност ью  (профиль "Реклама и связи  с общ ественностью  
в системе государственного и муниципального управления") 42.03.01 60 105,00 25 032,00

П едагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Л итература") 44.03.05 53 597,00 25 032,00 -



Приложение № 2
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 на 2018-2019 учебный год
для студентов 1 курс обучающихся на основе индивидуальных учебных планов (в сокращенные сроки обучения)

по программам бакалавриата и специалитета

Наименование направления подготовки Код по 
Перечню

Очная форма 
обучения в 

семестр 
(рублей)

Заочная форма 
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

1. Естественно-географический факультет
П едагогическое образование (профили : "Биология" и "Химия") 44.03.05 64 316,00 30 038,00 -
П едагогическое образование (профили : "Биология" и "География") 44.03.05 64 316,00 30 038,00 -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 71 153,00 - -
П едагогическое образование (профиль "Естествознание") 44.03.01 64 316,00 - -

2. Факультет психологии и специального образования
Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 64 316,00 30 038,00 32 541,00

Специальное (дефектологическое) образование 
(профиль "Олигофренопедагогика")

44.03.03 - - 32 541,00

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Дош кольная 
дефектология")

44.03.03 64 316,00 30 038,00 -

П сихолого-педагогическое образование (профиль "Психология 
образования")

44.03.02 64 316,00 30 038,00 -

П сихолого-педагогическое образование (профиль "Педагогика и психология 
инклю зивного образования")

44.03.02 - 30 038,00 -

П сихология (профиль "Социальная психология") 37.03.01 71 153,00 30 038,00 -
3. Факультет начального образования

П едагогическое образование (профили : "Дош кольное образование" и 
"Начальное образование")

44.03.05 64 316,00 30 038,00 -

П едагогическое образование ( проф или  : "Начальное образование" и 
"Информатика")

44.03.05 64 316,00 - -

П едагогическое образование (профили : "Начальное образование" и 
"И ностранный язы к (английский язык)")

44.03.05 64 316,00 - -

П едагогическое образование (профили : "Начальное образование" и 
"Организация внеурочной деятельности")

44.03.05 - - 32 541,00

П едагогическое образование (профили "Начальное образование" и 
"Педагогика дополнительного образования")

44.03.05 - 30 038,00 -

П сихолого-педагогическое образование (профиль : "Психология и социальная 
педагогика")

44.03.02 - 30 038,00 -



4. Факультет иностранных языков
П едагогическое образование (профили: "Иностранный язы к (первый язы к) " 
и "Иностранный язы к  (второй язы к): английский язык, немецкий язык, 
французкий язык")

44.03.05 64 316,00 - -

П едагогическое образование (профили: "Иностранный язы к (английский  
язык) " и "Русский язык")

44.03.05 64 316,00 - -

Л ингвист ика (профиль " Теория и методика преподавания иностранных 
язы ков и культур")

45.03.02 64 316,00 - 36 922,00

Л ингвист ика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 64 316,00 - 36 922,00
Зарубеж ное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 64 316,00 - 36 922,00

5. Исторический факультет
П едагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 64 316,00 30 038,00 -
П едагогическое образование (профили: "История " и "Право") 44.03.05 64 316,00 - -

6. Факультет математики, физики и информатики
П едагогическое образование (профили: "М атематика" и "Физика") 44.03.05 64 316,00 30 038,00 -
П едагогическое образование (профиль "Информатика") 44.03.01 64 316,00 - -
П рикладная информатика (профиль "Прикладная информатика в 
государственном и муниципальном управлении")

09.03.03 71 153,00 30 038,00 -

7. Факультет культур ы и искусства
П едагогическое образование (профиль "М узыкальное образование") 44.03.01 64 316,00 30 038,00 -

П едагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство") 44.03.01 64 316,00 - 32 541,00

П едагогическое образование (профили "Культурологическое образование" и 
"И ностранный язы к (английский язык)")

44.03.01 64 316,00 - -

Х ореограф ическое искусст во (профиль "Педагогика хореографии") 52.03.01 102 411,20 30 038,00 -

Х ореограф ическое искусст во (профиль "Педагогика современного танца")
52.03.01 102 411,20 - -

Специальност ь "Ж ивопись" (специализация "Х удожник-живописец 
(станковая живопись)")

54.05.02 102 411,20 - -

8.Факультет экономики, управления и сервиса
Эконом ика (профиль "Ф инансы и кредит") 38.03.01 64 316,00 26 283,00 -
Эконом ика (профиль "Банковское дело") 38.03.01 64 316,00 - -
П едагогическое образование (профили: " Экономика" и "И ностранный язык 
(английский язык)")

44.03.05 64 316,00 - -

П едагогическое образование (профиль "Экономика") 44.03.01 - 30 038,00 -
М енедж мент  (профиль "М енеджмент организации") 38.03.02 64 316,00 26 283,00 -
Сервис (профиль "И нформационный сервис") 43.03.01 64 316,00 -
Торговое дело (профиль "Электронная коммерция") 38.03.06 64 316,00 - -



9.Факультет физической культуры и спорта
Ф изическая культ ура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта")

49.03.01 102 411,20 32 541,00 -

П едагогическое образование (профиль " Ф изическая культура") 44.03.01 64 316,00 30 038,00 -

10. Филологический факультет
Ж урналист ика (профилизация "Конвергентная журналистика") 42.03.02 71 153,00 30 038,00 -
Р еклама и связи с общ ест венност ью  (профиль "Реклама и связи с 
общ ественностью  в системе государственного и  муниципального 
управления")

42.03.01 71 153,00 30 038,00

П едагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 64 316,00 30 038,00 -



Приложение № 3
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году
для студентов 2 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Наименование направления подготовки Код по 
Перечню

Очная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Очно-заочная 
форма обучения в 
семестр (рублей)

1. Естественно-географический факультет
П еда го ги ческо е  образование (проф или  : "Биология" и "Химия") 44.03.05 44 473,00 24 948,00 -
П еда го ги ческо е  образование (проф или  : "Биология" и "География") 44.03.05 44 473,00 24 948,00 -
Э кология  и приро д о п о льзо ва ни е  (проф иль  "Экология") 05.03.06 47 727,00 - -
П еда го ги ческо е  образование (проф иль  "Естествознание") 44.03.01 44 473,00 - -

П еда го ги ческо е  образование (проф иль  "Безопасность жизнедеятельности") 44.03.01 44 473,00 - -

2. Факультет психологии и специального образования
С пециальное (деф ект ологическое) образование (проф иль  "Логопедия") 44.03.03 44 473,00 24 948,00 27 118,00
С пециальное (деф ект ологическое) образование  
(проф иль  "Олигофренопедагогика")

44.03.03 44 473,00 - 27 118,00

С пециальное (деф ект ологическое) образование (проф иль  "Дошкольная 
дефектология") 44.03.03 44 473,00 24 948,00 -

П сихо ло го -п ед а го ги ческо е  образование (проф иль  "Психология 
образования") 44.03.02 44 473,00 24 948,00 -

П сихо ло го -п ед а го ги ческо е  образование (проф иль  "Педагогика и психология 
инклюзивного образования") 44.03.02 - 24 948,00 -

Психология 37.03.01 47 727,00 24 948,00 -
3. Факультет начального образования

П еда го ги ческо е  образование (проф или  : "Дошкольное образование" и 
"Начальное образование") 44.03.05 44 473,00 24 948,00 -

П еда го ги ческо е  образование ( про ф и ли  : "Начальное образование" и 
"Информатика") 44.03.05 44 473,00 - -

П еда го ги ческо е  образование (проф или  : "Начальное образование" и 
"Иностранный язык (английский язык)") 44.03.05 44 473,00 - -

П еда го ги ческо е  образование (проф или  : "Начальное образование" и 
"Организация внеурочной деятельности") 44.03.05 - - 27 118,00



П еда го ги ческо е  образование (проф иль  "Педагогика дополнительного 
образования") 44.03.01 - 24 948,00 -

П сихо ло го -п ед а го ги ческо е  образование (проф иль: "Психология бизнес 
консультирования") 44.03.02 - 24 948,00 -

П сихо ло го -п ед а го ги ческо е  образование (проф иль  : "Психология и социальная 
педагогика") 44.03.02 - 24 948,00 -

4. Факультет иностранных языков
П еда го ги ческо е  образование (проф или: "И ност р а н н ы й  я зы к  (первы й я зы к ) " 
и "И ност ранны й я з ы к  (вт орой язы к ):  английский язык, немецкий язык, 
французкий язык")

44.03.05 44 473,00 - -

Л и н гви ст и ка  (проф иль " Теория и методика преподавания иностранных 
языков и культур") 45.03.02 43 388,00 - 30 914,00

Л и н гви ст и ка  (проф иль  "Перевод и переводоведение") 45.03.02 43 388,00 - 30 914,00
Зар уб еж но е  р еги о н о вед ен и е  (проф иль  "Регионы Европы") 41.03.01 43 388,00 - 30 914,00

5. Исторический факультет

П еда го ги ческо е  образование (проф или: "История" и "Обществознание") 44.03.05 44 473,00 24 948,00 -

П еда го ги ческо е  образование (проф или: "История " и "Право") 44.03.05 44 473,00 - -

П еда го ги ческо е  образование (проф иль  "Право") 44.03.01 44 473,00 - -

6. Факультет математики, физики и информатики
П еда го ги ческо е  образование (проф или: "Математика" и "Физика") 44.03.05 44 473,00 24 948,00 -
П еда го ги ческо е  образование (проф иль  "Информатика") 44.03.01 44 473,00 24 948,00 -
Прикладная информатика (профиль "Прикладная информатика в 
государственном и муниципальном управлении") 09.03.03 47 727,00 24 948,00 -

7. Ф акультет куль т ур ы и искусств а
П еда го ги ческо е  образование (проф иль  "Музыкальное образование") 44.03.01 44 473,00 24 948,00 -
П еда го ги ческо е  образование (проф иль  "Изобразительное искусство") 44.03.01 44 473,00 - 27 118,00

П еда го ги ческо е  образование (проф иль  "Культурологическое образование") 44.03.01 44 473,00 - -

Х о р ео гр а ф и ческ о е  искусст во  (проф иль  "Педагогика народного танца") 52.03.01 67 500,00 - -
Х о р ео гр а ф и ческ о е  искусст во  (проф иль  "Педагогика современного танца") 52.03.01 67 500,00 - -

С пециальност ь "Ж ивопись" (специализация  "Художник-живописец 
(станковая живопись)")

54.05.02 67 500,00 - -

8.Факультет экономики, управления и сервиса
Э коном ика  (проф иль  "Финансы и кредит") 38.03.01 43 388,00 21 694,00 -
Э коном ика  (проф иль  "Банковское дело") 38.03.01 43 388,00 - -



П еда го ги ческо е  образование (проф или: " Экономика" и "Иностранный язык 
(английский язык)") 44.03.05 44 473,00 - -

П еда го ги ческо е  образование (проф иль  "Экономика") 44.03.01 44 473,00 24 948,00 -
Организация работы с молодежью 39.03.03 42 304,00 - -
М енед ж м ент  (проф иль  "Менеджмент организации") 38.03.02 43 388,00 21 694,00 -
С ервис (проф иль  "Информационный сервис") 43.03.01 42 304,00 - -
Туризм  (проф иль  "Технология и организация туроператорских и 
турагентских услуг") 43.03.02 42 304,00 21 694,00 -

Т орговое дело  (проф иль  "Электронная коммерция") 38.03.06 42 304,00 - -
9.Факультет физической культуры и спорта

Ф изическая  культ ура  (проф иль  "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта") 49.03.01 67 500,00 27 118,00 -

Ф изическая  культ ура  для ли ц  с о т клон ен иям и  в сост оянии  здо р о вья  
(адапт ивная  ф изическая  культ ура) (проф иль  "Адаптивный спорт") 49.03.02 - 27 118,00 -

П еда го ги ческо е  образование (проф иль " Физическая культура") 44.03.01 44 473,00 24 948,00 -
10. Филологический факультет

Ж ур н а ли ст и ка  (проф илизация  "Конвергентная журналистика") 42.03.02 47 727,00 24 948,00 -

Р ек ла м а  и связи  с общ ест венност ью  (проф иль  "Реклама и связи с 
общественностью в системе государственного и муниципального 
управления")

42.03.01 47 727,00 24 948,00 -

П еда го ги ческо е  образование (проф или: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 44 473,00 24 948,00 -



Приложение № 4
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году
для студентов 3 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения 
в семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

1. Естественно-географический факультет
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 42 304,00 23 689,00 -
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 42 304,00 23 689,00 -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 42 304,00 - -

Педагогическое образование (профиль "Безопасность жизнедеятельности") 44.03.01 42 304,00 - -

2. Факультет психологии и специального образования
Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 42 304,00 23 689,00 26 509,00
Специальное (дефектологическое) образование 
(профиль "Олигофренопедагогика")

44.03.03 42 304,00 - 26 509,00

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Дошкольная 
дефектология") 44.03.03 - 23 689,00 -

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования") 44.03.02 42 304,00 23 689,00 -

Психолого-педагогическое образование (профиль "Педагогика и психология 
инклюзивного образования") 44.03.02 - 23 689,00 -

Психология 37.03.01 42 304,00 23 689,00 -
3. Факультет начального образования

Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и 
"Начальное образование") 44.03.05 42 304,00 23 689,00 -

Педагогическое образование ( профили: "Начальное образование" и 
"Информатика") 44.03.05 42 304,00 - 26 509,00

Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и 
"Иностранный язык (английский язык)") 44.03.05 42 304,00 - -

Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и 
"Организация внеурочной деятельности") 44.03.05 42 304,00 - -

Педагогическое образование (профиль "Начальное образование") 44.03.01 - 23 689,00 -
Педагогическое образование (профиль "Дошкольное образование") 44.03.01 - 23 689,00 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология и социальная 
педагогика") 44.03.02 42 304,00 23 689,00 -



4. Факультет иностранных языков
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (первый язык)" и 
"Иностранный язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, 
французкий язык")

44.03.05 42 304,00 - 30 458,00

Педагогическое образование (профиль "Иностранный язык) 44.03.01 42 304,00 - -
Лингвистика (профиль "Теория и методика преподавания иностранных языков и 
культур") 45.03.02 38 919,00 - 30 458,00

Лингвистика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 38 919,00 - 30 458,00
Зарубежное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 38 919,00 - 30 458,00

5. Исторический факультет

Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 42 304,00 23 689,00 -

Педагогическое образование (профиль "Право") 44.03.01 42 304,00 - -
Международные отношения (профиль "Международные отношения и внешняя 
политика") 41.03.05 38 919,00 - -

6. Факультет математики, физики и информатики
Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Информатика") 44.03.05 42 304,00 23 689,00 -
Педагогическое образование (профили: "Физика" и "Информатика") 44.03.05 42 304,00 23 689,00 -
Педагогическое образование (профиль "Информатика") 44.03.01 42 304,00 23 689,00 -
Педагогическое образование (профили: "Физика" и "Технология" (научно
техническое творчество учащихся)") 44.03.01 42 304,00 - -

Педагогическое образование (профили: "Информатика" и "Иностранный 
язык (английский язык)") 44.03.05 42 304,00 - -

Прикладная информатика (профиль "Прикладная информатика в 
государственном и муниципальном управлении" 09.03.03 42 304,00 23 689,00 -

7. Факультет культуры и искусства
Педагогическое образование (профиль "Музыкальное образование") 44.03.01 42 304,00 23 689,00 -
Педагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство") 44.03.01 42 304,00 - 25 945,00

Педагогическое образование (профиль "Культурологическое образование")
44.03.01 42 304,00 - -

Хореографическое искусство (профили (на выбор):

-"Педагогика народного танца"
52.03.01 67 212,00 - -

-"Педагогика современного танца"
Специальность "Живопись" (профиль "Художник-живописец (станковая 
живопись)")

54.05.02 67 212,00 - -

8.Факультет экономики, управления и сервиса
Экономика (профили (на выбор):
- "Финансы и кредит" 38.03.01 38 919,00 21 433,00 -
- "Банковское дело" 38.03.01 38 919,00 - -



Педагогическое образование (профили: "Экономика" и "Иностранный язык 
(английский язык)") 44.03.05 42 304,00 - -

Педагогическое образование (профиль "Экономика") 44.03.01 42 304,00 23 689,00 -
Организация работы с молодежью 39.03.03 38 919,00 - -
Менеджмент (профиль "Менеджмент организации") 38.03.02 38 919,00 21 433,00 -
Сервис (профиль "Информационный сервис") 43.03.01 37 791,00 21 433,00 -
Туризм (профиль "Технология и организация туроператорских и турагентских 
услуг") 43.03.02 37 791,00 - -

Торговое дело (профиль "Электронная коммерция") 38.03.06 37 791,00 - -
9.Факультет физической культуры и спорта

Физическая культура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта") 49.03.01 67 212,00 25 043,00 -

Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)(профиль "Адаптивный спорт") 49.03.02 - 23 689,00 -

Педагогическое образование (профиль "Физическая культура") 44.03.01 42 304,00 23 689,00 -
10. Филологический факультет

Журналистика (профиль "Профилизация "Конвергентная журналистика") 42.03.02 42 304,00 22 562,00 -

Реклама и связи с общественностью (профили (на выбор):
-"Реклама и связи с общественностью в системе государственного и 

муниципального управления" 42.03.01 42 304,00 22 562,00 -
-"Реклама и связи с общественностью в политике"

Педагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 42 304,00 23 689,00 -

Педагогическое образование (профиль Русский язык в полиэтнической среде") 44.03.01 42 304,00 - -



Приложение № 5
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году
для студентов 4 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Наименование направления подготовки Код по 
Перечню

Очная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

1. Е стественно-географ ический ф акультет
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 45 038,00 - -
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 45 038,00 - -
Экология и природопользование (профиль "Экология") 05.03.06 45 038,00 - -
Педагогическое образование (профиль "Биология") 44.03.01 - 22 200,00 -
Педагогическое образование (профиль "География") 44.03.01 - 22 200,00 -

2. Ф акультет психологии и специального образования

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 45 038,00 24 005,00 28 202,00

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Специальная 
психология") 44.03.03 45 038,00 - -

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Дошкольная 
дефектология")

44.03.03 45 038,00 - -

Психология 37.03.01 39 246,00 24 722,00 -

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования")
44.03.02 45 038,00 24 722,00 -

Специальное (дефектологическое) образование (профиль 
"Олигофренопедагогика")

44.03.03 - 24 005,00 28 202,00

3. Ф акультет начального образования
Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и "Начальное 
образование")

44.03.05 45 038,00 24 005,00 -

Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и 
"Информатика")

44.03.05 45 038,00 - 27 840,00

Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Иностранный 
язык (английский язык)")

44.03.05 45 038,00 - -

Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Организация 
внеурочной деятельности")

44.03.05 45 038,00 - -

Педагогическое образование (профиль "Начальное образование") 44.03.01 - 24 005,00 -
Педагогическое образование (профиль "Дошкольное образование") 44.03.01 45 038,00 24 005,00 -
Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология и социальная 
педагогика")

44.03.02 45 038,00 24 005,00 -



Н аи м ен ован и е  н ап р а в л ен и я  п одготовки
К од по 

П еречню

О ч н а я  ф орм а 
обучения в  семестр 

(рублей)

З ао ч н ая  ф орм а 
обучен и я в семестр 

(рублей)

О ч н о-заоч н ая  ф орм а 
обучен и я в семестр 

(рублей)

4. Ф акультет иностранны х языков
Педагогическое образование (профили: "Иностранный язык (первый язык)" и 
"Иностранный язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, французкий 
язык")

44.03.05 45 038,00 - 31 682,00

Педагогическое образование (профиль "Иностранный язык) 44.03.01 45 038,00 - -

Лингвистика (профиль "Теория и методика преподавания иностранных языков и 
культур")

45.03.02 39 246,00 - 31 682,00

Лингвистика (профиль "Перевод и переводоведение") 45.03.02 39 246,00 - 31 682,00
Зарубежное регионоведение (профиль "Регионы Европы") 41.03.01 39 246,00 - -

5. И сторический ф акультет
Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 45 038,00 - -
Педагогическое образование (профиль "Право") 44.03.01 45 038,00 - -
Педагогическое образование (профиль "История") 44.03.01 - 24 722,00 -
Международные отношения (профиль "Международные отношения и внешняя 
политика")

41.03.05 39 009,00 - -

6. Ф акультет м атем атики, ф изики и инф орм атики
Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Информатика") 44.03.05 45 038,00 - -
Педагогическое образование (профили: "Физика" и "Информатика") 44.03.05 45 038,00 - -
Педагогическое образование (профиль "Информатика") 44.03.01 45 038,00 24 722,00 -
Педагогическое образование (профиль "Математика") 44.03.01 45 038,00 24 722,00 -
Педагогическое образование (профили: "Информатика" и "Иностранный 
язык (английский язык)")

44.03.05 45 038,00 - -

Прикладная информатика (профиль "Прикладная информатика в государственном  
и муниципальном управлении") 09.03.03 39 246,00 24 005,00 -

7. Ф акультет культуры  и искусства
Педагогическое образование (профиль "Музыкальное образование") 44.03.01 45 038,00 26 645,00 -

Педагогическое образование (профиль "Изобразительное искусство")
44.03.01 45 038,00 - 26 645,00

Педагогическое образование (профиль "Культурологическое образование") 44.03.01 45 038,00 - -
Педагогическое образование (профили: "Культурологическое образование" и 
"Иностранный язык (английский язык)")

44.03.05 45 038,00 - -

Хореографическое искусство (профили (на выбор):

-"Педагогика народного танца"
52.03.01 45 038,00 - -

-"Педагогика современного танца"

Специальность "Живопись" (профиль "Художник-живописец (станковая 
живопись)")

54.05.02 45 038,00 - -



Наименование направления подготовки
Код по 

Перечню

Очная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

8.Ф акультет эконом ики, управления и сервиса
Экономика (профили (на выбор):
- "Финансы и кредит" 38.03.01 39 246,00 22 200,00 -
- "Банковское дело" 38.03.01 39 246,00 - -

Педагогическое образование (профили: "Экономика" и "Иностранный язык 
(английский язык)")

44.03.05 45 038,00 - -

Педагогическое образование (профиль "Экономика") 44.03.01 45 038,00 22 200,00 -
Организация работы с молодежью 39.03.03 39 246,00 - -
М енеджмент (профиль "Менеджмент организации") 38.03.02 39 246,00 22 200,00 -
М енеджмент (профиль "Управление малым бизнесом") 38.03.02 39 246,00 22 200,00 -
Сервис (профиль "Информационный сервис") 43.03.01 36 127,00 22 200,00 -
Туризм (профиль "Технология и организация туроператорских и турагентских 
услуг")

43.03.02 36 127,00 22 200,00 -

Торговое дело (профиль "Электронная коммерция") 38.03.06 36 127,00 - -
9.Ф акультет ф изической культуры  и спорта

Физическая культура (профиль "Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта")

49.03.01 37 926,00 26 645,00 -

Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)(профиль "Адаптивный спорт")

49.03.02 36 725,00 22 200,00 -

Педагогическое образование (профиль "Физическая культура") 44.03.01 45 038,00 22 200,00 -
10. Ф илологический ф акультет

Журналистика (Профилилизация "Конвергентная журналистика") 42.03.02 39 246,00 22 200,00 -

Реклама и связи с общественностью (профили (на выбор):
-"Реклама и связи с общественностью в системе государственного и 

муниципального управления" 42.03.01 36 127,00 22 200,00 -
-"Реклама и связи с общественностью в политике"

Педагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 45 038,00 22 200,00 -



Приложение № 6
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году
для студентов 5 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Н аи м ен ован и е  н ап р а в л ен и я  п одготовки
К од по 

П еречн ю

О ч н а я  ф орм а 
обучения в семестр 

(рублей)

З ао ч н ая  ф орм а 
обучен и я в семестр 

(рублей)

1. Е стественно-географ ический ф акультет

Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 46 150,00 22 680,00

Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 46 150,00 22 680,00

2. Ф акультет психологии и специального образования

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Логопедия") 44.03.03 - 29 287,00

Специальное (дефектологическое) образование (профиль "Олигофренопедагогика") 44.03.03 - 29 287,00

Психология 37.03.01 - 25 275,00

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология образования") 44.03.02 - 25 275,00

3. Ф акультет начального образования

Педагогическое образование (профили: "Дошкольное образование" и "Начальное образование")
44.03.05 46 150,00 -

Педагогическое образование (профили: "Начальное образование" и "Информатика") 44.03.05 46 150,00 -

язык (английский язык)") 44.03.05 46 150,00 -

Педагогическое образование (профиль "Начальное образование") 44.03.01 - 24 626,00

Педагогическое образование (профиль "Дошкольное образование") 44.03.01 - 24 626,00

Психолого-педагогическое образование (профиль "Психология и социальная педагогика") 44.03.02 - 24 626,00

4. Ф акультет иностранны х язы ков

язык (второй язык): английский язык, немецкий язык, французкий язык") 44.03.05 46 150,00 -

5. И сторический ф акультет

Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 46 150,00 25 275,00

6. Ф акультет м атем атики, ф изики и инф орм атики

Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Информатика") 44.03.05 46 150,00 25 275,00

Педагогическое образование (профили: "Физика" и "Информатика") 44.03.05 46 150,00 25 275,00

Педагогическое образование (профиль "Информатика") 44.03.01 - 25 275,00



Наименование направления подготовки Код по 
Перечню

Очная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

П ед аго ги ч еск о е  об р азо в ан и е  (п роф и ли : "И н ф орм ати ка" и  "И н о стр ан н ы й  я зы к  (английский  
язы к )")

44.03.05 46 150,00 -

7. Ф акультет культуры  и искусства

П ед аго ги ч еск о е  об р азо в ан и е  (п роф и л ь  "М у зы к ал ьн о е  о б р азо ван и е") 44.03.01 - 27 221,00

8.Ф акультет эконом ики, управления и сервиса

Э к о н о м и к а  (п р о ф и л и  (н а вы б ор):

- "Ф и н ан сы  и  кредит" 38.03.01 - 22 680,00

П ед аго ги ч еск о е  об р азо в ан и е  (п роф или: "Э кон ом и ка" и  "И н о стр ан н ы й  я зы к  (английский  
язы к )")

44.03.05 46 150,00 -

П ед аго ги ч еск о е  об р азо в ан и е  (п роф и л ь  "Э кон ом и ка") 44.03.01 - 22 680,00

М ен ед ж м ен т  (п роф и л ь  "М ен ед ж м ен т  о р ган и зац и и ") 38.03.02 - 22 680,00

9.Ф акультет ф изической культуры  и спорта

Ф и зи ч еск ая  к у л ь ту р а  (п роф и л ь  "С п орти вн ая  тр е н и р о в к а  в 
и зб р ан н о м  ви д е  сп орта")

49.03.01 - 27 221,00

Ф и зи ч еск ая  к у л ь ту р а  д л я  л и ц  с о тк л о н ен и ям и  в со сто я н и и  зд о р о в ья  (ад ап ти в н ая  ф и зи ч еская  
к у л ьту р а)(п р о ф и л ь  "А д ап ти в н ы й  сп орт")

49.03.02 - 22 680,00

П ед аго ги ч еск о е  об р азо в ан и е  (п роф и л ь  "Ф и зи ч еск ая  культура") 44.03.01 - 22 680,00

10. Ф илологический ф акультет

Ж у р н ал и сти к а  (П р о ф и л и л и зац и я  "К о н вер ген тн ая  ж у р н ал и сти к а") 42.03.02 - 22 037,00

П ед аго ги ч еск о е  об р азо в ан и е  (п роф или: "Р у сски й  язы к" и  "Л и тература") 44.03.05 46 150,00 22 037,00



Приложение № 7
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году
для студентов 6 курса, обучающихся по программам бакалавриата и специалитета

Н аименование направления подготовки
Код по 

Перечню

О чная форма  
обучения в семестр  

(рублей)

Заочная форма  
обучения в семестр  

(рублей)

1. Естественно-географический факультет
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "Химия") 44.03.05 - 22 680,00
Педагогическое образование (профили: "Биология" и "География") 44.03.05 - 22 680,00

2. И ст о р и ч еск и й  ф а к у л ь т ет

Педагогическое образование (профили: "История" и "Обществознание") 44.03.05 - 25 144,00
3. Ф а к у л ь т ет  м а т ем а т и к и , ф и зи к и  и  и н ф о р м а т и к и

Педагогическое образование (профили: "Математика" и "Информатика") 44.03.05 - 25 144,00

Педагогическое образование (профили: "Физика" и "Информатика") 44.03.05 - 25 144,00

4. Ф а к у л ь т ет  к у л ь т у р ы  и  и ск у сст в а

Специальность "Живопись" (профиль "Художник-живописец" (станковая живопись))
54.05.02 66 562 -

5. Ф и л о л о ги ч еск и й  ф а к у л ь т ет
Педагогическое образование (профили: "Русский язык" и "Литература") 44.03.05 - 21 783,00



Приложение № 8
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 на 2018-2019 учебный год 
для студентов 1 курса, обучающихся по программам магистратуры.

Наименование направления подготовки
Стоимостная

группа
Код по Перечню

О чная форма  
обучения в 

семестр (рублей)

Заочная форма  
обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная  
форма обучения 

в семестр  
(рублей)

1. Естественно-географический факультет
Б и ол оги я  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «Э кологи я») 2 груп па 06 .04 .01 64  370 ,00 - 28 202 ,00

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «Х и м и ч еское  образован ие» ) 1 груп па 44 .04 .01 - 27  118,00 -

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «Б и ол оги ческое  образован ие» ) 1 груп па 44 .04 .01 - 27  118,00 -

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «Г еограф и ческ ое  образов ан и е» ) 1 груп па 44 .04 .01 - 27  118,00 -

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «У п рав л ен и е  у ч еб н о 
во сп и тател ьн ы м  п ро ц ессо м  в си стем е  о бщ его  образован ия» ) 1 груп па

44 .04 .01 - 27  118,00 -

2. Ф акультет психологии и специального образования

П си хол оги я  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «С оци альная  п си хол оги я» ) 2 груп па 37 .04 .01 - 27  118,00 -

П си хол оги я  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «Ю ри ди ческая  п си хол оги я» ) 2 груп па 37 .04 .01 - 27  118,00 -
П си хол ого -п едагоги ческое  о б р азо в ан и е  (м аги стерская  п р о гр ам м а  «П сихол оги ческое  
кон сул ьти рован ие» ) 1 груп па 4 4 .04 .02 - 27  118,00 -

П си хол ого -п едагоги ческое  о б р азо в ан и е  (м аги стерская  п р о гр ам м а  «П си хол оги я  детств а  и 
р оди тел ьства» ) 1 груп па 4 4 .04 .02 - 27  118,00 -

П си хол ого -п едагоги ческое  о б р азо в ан и е  (м аги стерская  п р о гр ам м а  « П си хол ого 
п едагоги ч еское  соп ров ож д ен и е  о бщ его  и  п роф есси он ал ьн ого  образован ия» ) 1 груп па 4 4 .04 .02

57 862,00 - -

П си хол ого -п едагоги ческое  о б р азо в ан и е  (м аги стерская  п р о гр ам м а  « С и стем а  п си х о л о го 
п едагоги ч еского  со п р о в о ж д ен и я  детей  с н аруш ен и ям и  речи ») 1 груп па

4 4 .04 .02 - 27  118,00 28 202 ,00

П си хол ого -п едагоги ческое  о б р азо в ан и е  (м аги стерская  п р о гр ам м а  « С и стем а  п си х о л о го 
п едагоги ч еского  со п р о в о ж д ен и я  л иц  с о гран и ч ен н ы м и  возм ож н остям и  здоровья» ) 1 груп па

4 4 .04 .02 - 27  118,00 28 202 ,00

3. Ф акультет иностранны х языков
Л и н гви сти к а  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «Т еори я  и  п р ак ти к а  п еревод а  в м еж кул ьтурной  
ком м уни каци и») 1 груп па 4 5 .04 .02

57 862,00 27  118,00 -

4. Исторический факультет
И стори я  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  "А рхеология П овол ж ья") 1 груп па 46 .04 .01 57 862,00 -

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  "И стори ческое  образован ие") 1 груп па
44 .04 .01 - 27  118,00 -

И стори я  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  « С оц и альн о-п ол и ти ческая  и сто р и я  X V Ш -X X вв .» ) 1 груп па 46 .04 .01
57 862,00 27  118,00 -

5. Ф акультет математики, физики и информатики

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  "М атем ати ка  в образован ии ") 1 груп па 44 .04 .01 - 27  118,00

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  "И н ф орм ати ка  в образован ии ") 1 груп па 44 .04 .01 - 27  118,00 -

6. Ф акультет культуры и искусства

А н троп ол оги я  и  этн ол оги я  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «К ул ьтурная  антроп ол огия» ) 1 груп па 46 .04 .03 57 862,00 27  118,00 -

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «К ул ьтурол огич еское  
образован ие» ) 1 груп па 44 .04 .01 57 862,00 27  118,00

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  « И зобрази тельн ое  и скусство  в 
образован ии ») 1 груп па 44 .04 .01 57 862,00 - -



П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «М узы кал ьн ое  и скусство  в 
образован ии ») 1 груп па 44 .04 .01

57 862,00 27  118,00 -

7. Ф акультет экономики, управления и сервиса

М ен ед ж м ен т  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  « У п рав л ен и е  би зн ес-п роектам и ») 1 груп па 3 8 .04 .02 28 202 ,00

М ен ед ж м ен т  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  « У п рав л ен и е  п роектам и ») 1 груп па 3 8 .04 .02 - - 28 202 ,00
8. Ф акультет физической культуры и спорта

Ф и зи ч еская  кул ьтура  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «П одготовка  в ы сок оквал и ф и ц и ров ан н ы х  
сп ортсм ен ов  в и зб р ан н о м  ви де  спорта») 3 груп па 49 .04 .01

90 039 ,00 27  118,00 -

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «О бразован и е  в области  
ф и зи ческой  кул ьтуры ») 1 груп па 44 .04 .01

57 862,00 27  118,00 -

9. Ф илологический факультет

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  "Л и тературное  образован ие") 1 груп па 44 .04 .01 - 27  118,00 -

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  "Р усский  я зы к  в ср ед н ем  о б щ ем  и 
в ы сш ем  образован ии ") 1 груп па

44 .04 .01 - 27  118,00 -

Ф ил ол оги я  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «Л и тературоведени е» ) 1 груп па 45 .04 .01 - 27  118,00 -

Ф ил ол оги я  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «Р усская  л и тер ату р а  в  м и р о в о м  кул ьтурн ом  
п ростран стве» ) 1 груп па 45 .04 .01 - 27  118,00 -

Ф ил ол оги я  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  «Р еги онал ьн ая  ж у р н ал и сти к а  и  л и тературн ое 
краеведен и е» ) 1 груп па 45 .04 .01 - 27  118,00 -

10. Ф акультет начального образования
П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  « П ед агоги ка  н ач ал ьного  
об разован ия») 1 груп па 44 .04 .01 - 27  118,00 -

П едагоги ческ ое  о б р азо в ан и е  (м аги стер ская  п р о гр ам м а  « Т ехн ол оги я  орган и зац и и  
п р еем ствен н о сти  в  р аб о те  д етск ого  сад а  и  н ач ал ь н ой  ш колы ») 1 груп па 44 .04 .01

- 27  118,00 -

П си хол ого -п едагоги ческое  о б р азо в ан и е  (м аги стерская  п р о гр ам м а  "П рактич еская  
п си хол оги я  в  соц и альн ой  сф ере  и образован ии ") 1 груп па 4 4 .04 .02

- 27  118,00 -

П си хол ого -п едагоги ческое  о б р азо в ан и е  (м аги стерская  п р о гр ам м а  "П сихологи я  б и зн ес  -  
кон сул ьти рован ия") 1 груп па 4 4 .04 .02

- 27  118,00 -



Приложение № 9
к приказу СГСПУот 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году
для студентов 2 курса, обучающихся по программам магистратуры

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма 

обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Очно-заочная 
форма обучения 

в семестр 
(рублей)

1. Естественно-географический факультет
Биология (магистерская программа «Экология») 06.04.01 28 202,00

П едагогическое образование (магистерская программа «Химическое образование») 44.04.01 27 118,00 -

П едагогическое образование (магистерская программа «Биологическое образование») 44.04.01
27 118,00 -

П едагогическое образование (магистерская программа «Географическое образование») 44.04.01 27 118,00 -

П едагогическое образование (магистерская программа «Управление учебно
воспитательным процессом в системе общего образования»)

44.04.01 27 118,00 -

2. Факультет психологии и специального образования
Психология (магистерская программа «Социальная психология») 37.04.01 50 585,00 27 118,00 -

Психология (магистерская программа «Ю ридическая психология») 37.04.01 50 585,00 27 118,00 -
П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психологическое 
консультирование») 44.04.02

46 642,00 27 118,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психология детства и 
родительства») 44.04.02 46 642,00 27 118,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения детей с наруш ениями речи»)

44.04.02 46 642,00 27 118,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения лиц с ограниченными возможностями здоровья»)

44.04.02 46 642,00 27 118,00 -

3. Факультет иностранных языков
Лингвистика (магистерская программа «Теория и практика перевода в межкультурной 
коммуникации») 45.04.02

46 642,00 27 118,00 28 202,00

4. Исторический факультет
И стория (магистерская программа "Археология Поволжья") 46.04.01 27 118,00 -

П едагогическое образование (магистерская программа "Историческое образование") 44.04.01 27 118,00 -

И стория (магистерская программа «Социально-политическая история XVШ -XXвв.») 46.04.01 27 118,00 -

5. Факультет математики, физики и информатики

П едагогическое образование (магистерская программа "М атематика в образовании") 44.04.01 27 118,00 -



П едагогическое образование (магистерская программа "Информатика в образовании") 44.04.01 27 118,00 -

6. Факультет культуры и искусства

Антропология и этнология (магистерская программа «Культурная антропология») 46.04.03 46 642,00 27 118,00 -

П едагогическое образование (магистерская программа «Культурологическое образование») 44.04.01 46 642,00 27 118,00 -
П едагогическое образование (магистерская программа «Изобразительное искусство в 
образовании») 44.04.01 46 642,00 - -

П едагогическое образование (магистерская программа «М узыкальное искусство в 
образовании») 44.04.01 46 642,00 27 118,00 -

7. Факультет экономики, управления и сервиса -
М енеджмент (магистерская программа «Управление проектами») 38.04.02 46 642,00 - 28 202,00

8. Факультет физической культуры и спорта
Ф изическая культура (магистерская программа «Подготовка высококвалифицированных 
спортсменов в избранном виде спорта») 49.04.01 71 500,00 27 118,00 -

П едагогическое образование (магистерская программа «Образование в области физической 
культуры») 44.04.01 46 642,00 27 118,00 -

9. Филологический факультет

П едагогическое образование (магистерская программа "Литературное образование") 44.04.01 27 118,00 -

П едагогическое образование (магистерская программа "Русский язы к в среднем общем и 
высш ем образовании")

44.04.01 27 118,00 -

Ф илология (магистерская программа «Литературоведение») 45.04.01 46 642,00 27 118,00 -
Ф илология (магистерская программа «Русская литература в мировом культурном 
пространстве») 45.04.01

46 642,00 27 118,00 -

Ф илология (магистерская программа «Региональная журналистика и литературное 
краеведение») 45.04.01

46 642,00 27 118,00 -

10. Факультет начального образования
П едагогическое образование (магистерская программа «Педагогика начального 
образования») 44.04.01 46 642,00 27 118,00 28 202,00

П едагогическое образование (магистерская программа «Технология организации 
преемственности в работе детского сада и начальной школы») 44.04.01

46 642,00 27 118,00 28 202,00

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа "Практическая 
психология в социальной сфере и образовании") 44.04.02

27 118,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа "Психология бизнес -  
консультирования") 44.04.02

27 118,00 -



Приложение № 10
к приказу СГСПУот 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году
для студентов 3 курса, обучающихся по программам магистратуры

Наименование направления подготовки магистратуры Стоимостная
группа Код по Перечню

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

1. Естественно-географический факультет
Биология (магистерская программа «Экология») 2 группа 06.04.01 25 945,00 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Химическое образование») 1 группа 44.04.01 25 945,00 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Биологическое образование») 1 группа 44.04.01 25 945,00 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Географическое образование») 1 группа 44.04.01
25 945,00 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Научно-исследовательская деятельность 
в области естественно-научного образования») 1 группа

44.04.01 25 945,00 -

2. Факультет психологии и специального образования
Психология (магистерская программа «Социальная психология») 2 группа 37.04.01 25 945,00 -
Психология (магистерская программа «Ю ридическая психология») 2 группа 37.04.01 25 945,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психология в системе 
образования») 1 группа 44.04.02

25 945,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Практическая психология в 
социальной сфере и образовании») 1 группа 44.04.02

25 945,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психологическое 
консультирование») 1 группа 44.04.02

25 945,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психология детства и 
родительства») 1 группа 44.04.02

25 945,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения детей с нарушениями речи») 1 группа

44.04.02 25 945,00 -

П сихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого
педагогического сопровождения лиц с ограниченными возможностями здоровья») 1 группа

44.04.02 25 945,00 -

3. Факультет иностранных языков
Л ингвистика (магистерская программа «Теория и практика перевода в межкультурной 
коммуникации») 1 группа 45.04.02 - 25 945,00

4. Исторический факультет
И стория (магистерская программа «Археология Поволжья») 1 группа 46.04.01 - -

Педагогическое образование (магистерская программа "Историческое образование") 1 группа 44.04.01 25 945,00 -



И стория (магистерская программа «Социально-политическая история XVIII-XXbb.») 1 группа 46.04.01 25 945,00 -

5. Факультет математики, физики и информатики

Педагогическое образование (магистерская программа «М атематическое образование») 1 группа 44.04.01
25 945,00 -

Педагогическое образование (магистерская программа «М атематика в образовании») 1 группа 44.04.01
25 945,00 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Информатика в образовании») 1 группа 44.04.01
25 945,00 -

6. Факультет культуры и искусства

Антропология и этнология (магистерская программа «Культурная антропология») 1 группа 46.04.03 25 945,00 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Культурологическое образование») 1 группа 44.04.01 - -

Педагогическое образование (магистерская программа «Изобразительное искусство в 
образовании») 1 группа 44.04.01 - -

Педагогическое образование (магистерская программа «М узыкальное искусство в образовании») 1 группа 44.04.01 25 945,67 -

7. Факультет экономики, управления и сервиса
М енеджмент (магистерская программа «Управление проектами») 1 группа 38.04.02 - 25 945,00

8. Факультет физической культуры и спорта
Ф изическая культура (магистерская программа «Подготовка высококвалифицированных 
спортсменов в избранном виде спорта ») 3 группа 49.04.01 25 043,00 -

Педагогическое образование (магистерская программа «Образование в области физической 
культуры») 1 группа 44.04.01

25 945,00 -

9. Филологический факультет

Педагогическое образование (магистерская программа "Литературное образование") 1 группа 44.04.01
25 945,00 -

Педагогическое образование (магистерская программа "Русский язык в среднем общем и высшем 
образовании") 1 группа 44.04.01 25 945,00 -

Ф илология (магистерская программа «Литературоведение») 1 группа 45.04.01 25 945,00 -

Ф илология (магистерская программа «Русская литература в мировом культурном пространстве») 1 группа 45.04.01
25 945,00 -

Ф илология (магистерская программа «Региональная журналистика и литературное краеведение») 1 группа 45.04.01
25 945,00 -

10. Факультет начального образования

Педагогическое образование (магистерская программа «Педагогика начального образования») 1 группа 44.04.01 25 945,00 25 945,00

Педагогическое образование (магистерская программа «Технологии организации 
преемственности в работе детского сада и начальной школы») 1 группа 44.04.01

25 945,00 25 945,00



Приложение № 11
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 на 2018-2019 учебный год 
для обучающихся на 1 курсе по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

Наименование направления подготовки Стоимостная группа Код по Перечню
Очная форма 

обучения в год 
(рублей)

Заочная форма 
обучения в год 

(рублей)

Биологические науки 2 группа 06.06.01 69 519,00 26 679,00
П сихологические науки 2 группа 37.06.01 69 519,00 26 679,00

О бразование и педагогические науки 1 группа 44.06.01 64 229,00 24 406,00
Языкознание и литературоведение 1 группа 45.06.01 64 229,00 24 406,00

И сторические науки и археология 1 группа 46.06.01 64 229,00 24 406,00

Экономика 1 группа 38.06.01 64 229,00 24 406,00

Ф изика и астрономия 2 группа 03.06.01 69 519,00 26 679,00

М атематика и механика 1 группа 01.06.01 64 229,00 24 406,00

Ф илолсофия, этика и религиоведение 1 группа 47.06.01 - 24 406,00



Приложение № 12
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году 
для обучающихся на 2 курсе по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

Наименование направления подготовки Стоимостная
группа Код по Перечню

Очная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Биологические науки 2 группа 06.06.01 53 151,00 26 575,00

П сихологические науки 2 группа 37.06.01 53 151,00 26 575,00

О бразование и педагогические науки 1 группа 44.06.01 48 812,00 24 406,00

Язы кознание и литературоведение 1 группа 45.06.01 48 812,00 24 406,00

И сторические науки и археология 1 группа 46.06.01 48 812,00 24 406,00

Экономика 1 группа 38.06.01 48 812,00 24 406,00

Ф изика и астрономия 2 группа 03.06.01 53 151,00 26 575,00

М атематика и механика 1 группа 01.06.01 48 812,00 24 406,00

Ф илолсофия, этика и религиоведение 1 группа 47.06.01 48 812,00 24 406,00



П рилож ение №  13
к приказу С ГС П У  от 26.12.2018 №  01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году 

для обучающихся на 3 курсе по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Б иологические науки 06 .06 .01 51 2 0 9 ,0 0 25 6 0 4 ,00

П си хол оги ч еск и е науки 37 .06 .01 51 2 0 9 ,0 0 25 6 0 4 ,00

О бразование и п едагогические науки 4 4 .06 .01 45 7 8 5 ,0 0 22  892 ,00

Я зы кознание и литературоведение 4 5 .06 .01 45 7 8 5 ,0 0 22  892 ,00

И сторические науки и археология 4 6 .06 .01 45 7 8 5 ,0 0 22  892 ,00

Ф илолсоф ия, этика и р елигиоведение 4 7 .06 .01 45 7 8 5 ,0 0 22  892 ,00



Приложение № 14
к приказу СГСПУ от 26.12.2018 № 01-06-09-81

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2019 в 2018-2019 учебном году 

для обучающихся на 4 курсе по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Биологические науки 06.06.01 - 23 006,00

П сихологические науки 37.06.01 - 23 006,00

Образование и педагогические науки 44.06.01 - 21 465,00

Языкознание и литературоведение 45.06.01 - 21 465,00

И сторические науки и археология
46.06.01 - 21 465,00

Ф илолсофия, этика и религиоведение 47.06.01 - 21 465,00


